



۳

روزانه ۶ میلیون ماسک
در کشور تولید می شود

شنبه / ۱۳ اردیبهشت ۱۳۹۹ / ۸ رمضان ۱۴۴۱ / ۲ می ۲۰۲۰

WWW.EMTIAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

۴

دعواهای فوتبالی اهالی
مستطیل سبز

شماره ۲۹۵۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هشدار داد:

اوج دوباره کرونا و آنفلوآنزا از پاییز

وزیر ورزش و جوانان خبر داد:

پرسپولیس و استقلال مرداد واگذار می شوند



تنها راه نجات این دو باشگاه، فوتبال و ورزش ما این است که این دو باشگاه واگذار شوند و این اتفاق در قالب بورس و فروش سهام در مردادماه امسال انجام خواهد شد. وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که تنها راه نجات استقلال و پرسپولیس واگذاری آن ها به بخش خصوصی است. مسعود سلطانی فر گفت: دوره کنونی را به دلیل تحریم های ناعادلانه و غیر قانونی آمریکا و شیوع ویروس کرونا که شرایط بسیار سختی را برای کشورها ایجاد کرد و اقتصاد دنیا را تحت تأثیر قرار داده، یکی از سخت ترین دوره های کشور است.../صفحه ۴

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی عنوان کرد:

فعالیت شستا زیر نورافکن و در اتاق شیشه ای



وزیرتعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بوری شدن شستا گامی بسیار بزرگ و ارزشمندی در تحقق شفافیت است، گفت: این اقدام امکان سوءاستفاده از شستا را منتفی کرده است. محمد شریعتمداری با مقایسه تلاش های کادر بهداشت و درمان با مجاهدات های دوران دفاع مقدس اظهار کرد: به لطف الهی در کشور برخلاف تمام محدودیت های ناشی از ویروس کرونا و فشار ۴۰ ساله نظام سلطه علیه ملت ایران در همین دوران کوتاه دولت تدبیر و امید، خدمات بسیار خوبی در حوزه بهداشت و درمان انجام شد و زیرساخت های مناسبی به وجود آمد.../صفحه ۳

به مناسبت روز معلم؛ صداهایی که شنیده نمی شود

این روزها فرهنگیان با مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می کنند و محمدتقی فلاحتی، دبیر کانون صنفی معلمان تهران، به مناسبت روز معلم از این چالش ها سخن گفت. قشر فرهنگی و معلمان از مهمترین و مؤثرترین قشر هر جامعه ای به شمار می روند زیرا ثمره تربیت معلمان در همه افشار جامعه تأثیرگذار بوده و می تواند آینده یک جامعه را چه خوب و چه بد تعیین کند. اما مشکلات این قشر در بسیاری از کشورها به ویژه در ایران تا حدودی مغفول مانده و مسئولین آن طور که باید به خواسته ها و مشکلات آن ها رسیدگی نمی کنند، مشکلاتی اعم از بیمه به ویژه بیمه تکمیلی، مسائل حق التدریس و حقوق به ویژه حقوق بازنشستگان اهم مشکلات فرهنگیان در کشور است.

۲

روحانی: آمار کرونا نزولی است

تخت کرونا در بیمارستان ها خالی شد



البتة اینکه ما در دنیا چندم هستیم، پایان مسابقه معلوم می شود الان وسط مسابقه هستیم و این بازی ادامه دارد.

در مجموع آمار، یعنی تعداد مبتلا، تعداد بستری، تعداد بهبودیافته و تعداد آنهایی که به رحمت خدا پیوستند، تجهیزاتی که در این زمینه ساختیم، روشن است و این ها دستاورد مجموعه عملکرد دستگاه های دولتی، بخش عمومی غیردولتی، نیروهای مسلح و همه ملت ایران است و اصلا اگر جایی بگوییم دولت موفق خواهد شد، این حرف نادرست است. دولت نمی تواند در هیئت امر مهمی موفق شود، این ملت است که موفق می شود و دولت باید همه توان و تلاش خود را برای موفقیت مردم و کمک به مردم بکار بگیرد، آن کسی که در برابر مشکلات سینه سپر کرده، ملت است و ما هم پشتیبان و در کنار آنها هستیم.

هر مقدار توان داشته باشیم مردم را یاری و کمک می کنیم و مردم باید بدانند که تنها نیستند، مردم باید بدانند دولت، دولت به معنی نظام، همه ارکان نظام، نیروهای مسلح، همه خیرین، همه آنهایی که دل پاکی دارند و دستشان در راه خدا باز است، در کنار آنها هستند. در این ۷ الی ۱۰ روز یک مقدار فعالیت اقتصادی شروع شده و خیلی با احتیاط این فعالیت ها را ادامه می دهیم، دیروز وزیر کار اعلام کرد روند ثبت نام دریافت بیمه بیکاری متوقف شده و حتی برخی از آنها اعلام کردند که از این ثبت نام بیمه بیکاری خارج می شوند و دنبال شغل شان می روند و این خبر بسیار خوشحال کننده ای برای من بود.

در تمام دنیا که با رهبران آنها صحبت می کنم سوال شان این است و می گویند شما تخت و پرستار به اندازه کافی دارید؟

رئیس جمهور با اشاره به افتتاح گسترده طرح های ملی در سراسر کشور تأکید کرد که دولت همه تلاش خود را برای افزایش اشتغال و حفظ نشاط و سلامت مردم بکار گرفته است.

حسن روحانی روز پنجشنبه در مراسم افتتاح طرح های ملی وزارتخانه های نیرو و جهاد کشاورزی در استان ایلام، گفت: شرایط، شرایط سخت است اما در عین حال امید ما بسیار زیاد است و مردم بدانند تنها نیستند و همه ارکان کشور و خیرین در کنار آنها هستند.

متن سخنان رئیس جمهور به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

می خواهم خدمت مردم عزیز و بزرگوار کشور عرض کنم اسامی با اینکه به دلیل این ویروس شرایط سخت است و بسیاری از رسته های کسب و کار با مشکل مواجه شده و در این روز کارگر کاملاً احساس می کنم عداوتی از کارگران و فعالان اقتصادی در فشار و مضیق هستند، اما اسامی در عین حال در کنار همه این سختی ها، اقدام های بسیار خوبی را هم شاهدیم، گزارش دیروز بانک مرکزی نشان داد پس انداز مردم در بانک ها رشد داشته که این جای بسیار خوشحالی و نشاط برای همه ما است.

در بورس شاهد تحول و رشد بی نظیر بودیم که مردم عزیز و آن ۲ میلیون نفری که در داخل بورس فعال هستند از این تحول هم خوشحالند و هم سود فراوانی شامل حال آنها شده است.

ما هم بسیار خوشحالیم که مردم در شرایط بهتری باشند. طرح های بسیار مهمی در هفته های پیش رو در بورس عرضه خواهد شد و طرح های بسیار مهمی هم در ماه های پیش رو عرضه خواهد شد.

مخصوصاً اینکه مقام معظم رهبری با آزاد شدن سهام عدالت موافقت کردند که برای مردم بسیار مهم است. آنهایی که دارای سهم یک میلیون هستند اگر بخواهند سهامشان را در معرض فروش قرار بدهند رقم قابل ملاحظه ای در اختیارشان قرار می گیرد و آنهایی که می خواهند نگه دارند و می توانند نگه دارند و شاید بهتر باشد، سود خوبی هم شامل آنها می شود. هم راستا از روز شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۹۹ در مرحله اول در ۲۵ آبنده که سود امسال است این هم قدم مهمی بود که با دستور مقام معظم رهبری در زمینه مسأله بورس

یادداشت

اندر حکایت مناسبت های تقویمی!

مسعود عطری

بدون شک یکی از دلایل مراجعه ما به تقویم، مشاهده روز و تاریخ، تعطیلی ها و مناسبت های مختلف است. همانطور که می دانید سه نوع تقویم متداول در دنیا مورد استفاده است که به ترتیب میلادی، قمری و شمسی یا همان خورشیدی است. ما و افغانستان تنها کشورهای دنیا هستیم که تقویم شمسی استفاده می کنیم هرچند اسلامی ماههایی که بکار می بریم با یکدیگر متفاوت است. بقیه کشورها تقریباً از تقویم میلادی استفاده می کنند و حتی امروزه کشورهای عربی هم بدلیل دقیق نبودن تقویم قمری، تقویم میلادی را جایگزین آن کرده اند. تا اینجا کار همه چیز خوب است اما مشکل از جایی شروع می شود که ما به حکم ایرانی بودن مناسبت های ایران باستان را راجع می نهم! سپس به حکم مسلمان بودن مناسبت های اسلامی را و بعد به یمن تداخل فرهنگ غربی در زندگی هایمان که بیشتر پز روشنفکری و عملاً نوعی شرافت است سراغ مناسبت های فرهنگی می رویم. اینطوری می شود که یک مرتبه در یک هفته ۱۰ تا مناسبت را به هم تیریک می گوئیم و هم خودمان و هم دیگران را شگفت زده و بعد از مدتی کلافه می کنیم.

فقط یک نگاه ساده و اجمالی به مناسبت های دو هفته اخیر را تاریخ ۲۵ فروردین تا امروز ببینیم تا ببینیم چه حجم مناسبتی را به خاطر تداخل تقویم های مختلف وارد زندگی خودمان کرده ایم.

روز عطار نیشابوری ، روز ارثش ، روز علوم آزمایشگاهی، روز صدا، روز سعدی ، روز زمین ، روز شیخ بهایی ، روز معمار ، روز کارآفرینی ، روز هموفیلی ها ، روز کتاب و حق مولف ، روز رادیو ، روز دامپزشک، روز خلبان ، روز شوراها ، روز روانشناس، روز مبارزه با مالاریا، روز گرافیکست، روز بهداشت حرفه ای و بالاخره روز کفتر که به تعبیری روز هشتم اردیبهشت است و به پامیداشت خدماتی که این حیوان به ظاهر گندخوار اما حافظ طبیعت انجام می دهد نامگذاری شده است.

انصافاً از خواندن این همه روز سرگیجه نگرفتید؟! حالا فکر کنید هر روز که وارد شبکه های مجازی می شوید مجبور باشید این حجم از مناسبت ها را در استوری ها و پست ها و مطالب دیگران ببینید و حتی گاهی مجبور شوید آنها را تریک هم بگویید! اگرچه گاهی این مناسبت ها تلنگری برای شادی، نشاط، آگاهی و تلاش برای زندگی آگاهانه هستند اما حق بدهید گاهی هم از تعدد و تنوعشان کلافه بشویم!

سرمقاله

رصد گزینشی

روی فعالیت های مجازی!

مسعود عطری

اینروزها فضای مجازی پرخاصیه ترین ایام خود را سپری می کند. از جولان عجیب و غریب شاخ های مجازی تا جینال ها و حاشیه های زرد این فضا که بخواهیم یا نخواهیم هر روز در ویتترین شبکه هایی چون اینستاگرام به چشم می خوردن و نمی شود چشمها را به روی آنها بست آنهم وقتی حجم زیاد استفاده ما از اینترنت و شبکه های مجازی به دلایل مختلف به بخش لاینفک زندگی حقیقی ما بدل شده است.

یکی از نشانه های این همه گیری شاید این باشد که اینترنت، زندگی بشر را تسخیر کرده و تمامی امور را بدست گرفته، طوری که امروزه همه چیز تحت سیطره امواج اینترنت است و از شیرمرغ تا جان آدمیزاد در این بسترانه می شود. حتی احتمال دارد چندسال بعد، آب خوردن و نفس کشیدن هم در گرو وصل بودن اینترنت باشد و این ابداء چیز بیدعی نیست!

از اینها که بگذریم مساله حواشی بی پایان فضای مجازی در نوع خود یکی از بزرگترین چالش های این حوزه است و بنظر می رسد مسئولان امر می بایست نظارت بیشتری روی این حوزه داشته باشند چراکه حجم تداولات غیرفرهنگی و ناهنجاری های این فضا در چندماه اخیر که کرونا همه را خانه نشین کرده بسیار زیاد شده است و خیلی وقتها چیزهایی می بینیم که احساس می کنیم مسئولان محترم نسبت به برخورد با متخلفان این عرصه یا اقدامی نمی کنند و یا اگر اقدامی هم هست گزینشی و متناسب با حجم تخلفات این حوزه نیست.

البتة منظورم از گزینشی ابداء برخورد سلیقه ای نیست بلکه به این معنی است که گویی نظارت ها اندک است و فقط گاهی برای اینکه متخلفان فکر نکنند مورد پایش نیستند بصورت تصادفی یک نفر دستگیر و مورد برخورد قضایی قرار می گیرد.

البتة این احتمال هم هست که خیلی از متخلفان در پشت صحنه تذکر دریافت کرده باشند و ما از آن بی خبر باشیم اما منطقی این است که نظارت ها روی این حوزه بیشتر باشد و افراد خاطلی مورد پیگرد قانونی قرار بگیرند و اسامی آنها و همچنین نوع برخورد با آنها با صلاحدید قضایی رسانه ای شود تا با این شیوه اولاً حساب کار دست بقیه متخلفین بیاید و بدانند که نمی توانند به حکم مجازی بودن این فضا دست به هر کار ناشایست و دور از شان و منزلتی بزنند و ثانیاً با این رویکرد، امنیت و سلامت روانی کاربران این حوزه تامین گردد.

البتة می دانم در بسیاری از شغل ها مشکل داریم و ماها مشکل داریم، چون برای ما روشن نیست که پایان این بیماری چه روزی و تاریخی است و این برای همه مبهم است. با رهبران بعضی از کشورها که مذاکره می کردیم از آنها سوال می کردم که شما پیش بینی تخصصی تان کی است آنها می گفتند ما نمی دانیم. ممکن است چند ماه و یکی از آنها می گفت تا سال آینده گرفتار ش باشیم.

بنابراین هنوز برای ما روشن نیست که چگونه است منتها باید تلاش خودمان را انجام دهیم. به مردم عزیزمان اعلام می کنم. آمار دیشب را که می دیدم بسیار برای من خوشحال کننده بود که این آمار نزولی است یعنی در مبتلایان و بستری ها در بیمارستان آمار نزولی است.

در تمام دنیا که با رهبران آنها صحبت می کنم سوال شان این است و می گویند شما تخت و پرستار به اندازه کافی دارید؟ مهم این است که در مقابله با این ویروس هم مردم مراقبت کنند و از طرف دیگر بخش درمانی به گونه ای آماده باشد که اگر خدای ناکرده یک نفر محتاج به بیمارستان شد، تخت، وسایل و امکاناتش باشد و از همه مهم تر پرستار و پزشک آماده باشند و بمحمدالله این شرایط را در کشور داریم یعنی الان بر مبنای آمار دیشب می توانم بگویم که بخش اعظم تخت های بیمارستانی که برای کرونا اختصاص دادیم، خالی است و امیدواریم روز به روز خالی تر بشود و همه اینها خالی شود و همه مردم بهبود پیدا بکنند.

بنابراین، شرایط، شرایط سخت است اما در عین حال امید ما بسیار زیاد است یکی از این امیدها، طرح هایی است که افتتاح می شود. تقریباً افتتاح ها از آغاز سال شروع کردیم و از چند هفته پیش این افتتاح سوم هفتگی است که داریم ان شاء الله به همین صورت افتتاح ها را در استان ها و طرح های مختلف ادامه می دهیم.

یکی از طرح هایی که امروز افتتاح شد مربوط به طرح های آب بود و اعلام گردید که برای بیش از ۵ هزار نفر اشتغال مستقیم درست می شود و در بخش کشاورزی هم گفتند که بیش از ۵۵۰۰ اشتغال مستقیم درست می شود. ما مهم است که امسال بتوانیم اشتغال را حفظ کنیم و نگذاریم مردم بیکار باشند. نشاط و سلامت مردم حفظ شود و امیدوارم خداوند سال خوبی را برای ما مقرر کرده باشد. دعای مردم عزیز ما در این ماه مبارک رمضان ان شاء الله دعای سلامتی افرادی که قصد دارند از سامانه های حمل و نقل می رسیم روحیه ما شادتر و توکل ما به خدا بیشتر باشد و شرایط کشور هم آن روز بهتر باشد.

اختیار مردم قرار گیرد تا این طرح با موفقیت اجرایی شود.

بنابر اعلام روابط عمومی شرکت بهره برداری مترو تهران، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با اشاره به اینکه از ورود افراد فاقد ماسک جلوگیری بعمل خواهد آمد خاطرنشان کرد: تمامی شهروندانی که قصد استفاده از مترو را دارند باید ماسک داشته باشند و این طرح به منظور حفظ سلامتی افرادی که قصد دارند از سامانه های حمل و نقل عمومی دورن شهری استفاده کنند، تصویب شده و نیازمند یاری شهروندان و مسافران برای اجرای هرچه بهتر این طرح هستیم.

وی تصریح کرد این کار با محوریت وزارت صمت، شهرداری تهران و معاونت حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران و همکاری اتاق اصناف تهران و اتحادیه پوشاک تهران در ایستگاه های تهران (صادقیه)، کرج، گلشهر، امام خمینی (ره)، شهرری، پانزده خرداد، تناتر شهر، میدان آزادی، بیمه، آزادگان، میدان محمدیه، شادمان، سعدی، فرهنگسرا، فردوسی، خیام، پایانه جنوب، جوانمرد قصاب، میدان انقلاب اسلامی، حسن آباد، شهدای هفتم تیر، شهید نواب صفوی، دروازه دولت، میدان شهدا و سیلان اجرا می شود. نویخت گفت: در این طرح سعی شده تا ماسک با قیمت مصوب در

نایب رییس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه از عرضه ماسک با قیمت مصوب در ۲۵ ایستگاه منتخب متروی تهران و حومه خبر داد. فروش نوبت با اشاره به مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر اجباری شدن استفاده از ماسک در مترو افزود: شرکت بهره برداری مترو در همین راستا از روز شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه ۹۹ در مرحله اول در ۲۵ ایستگاه منتخب که جمعیت بیش از ۵۰۰ هزار نفر در آن تردد می کند اقدام به عرضه ماسک با قیمت مصوب می کند.

جلوگیری از ورود افراد فاقد ماسک به مترو تهران از شنبه